X

%1М\

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 февраля 2023 г. № 17

г. МАХАЧКАЛА

О Примерном плане заседаний Правительства

Республики Дагестан на февраль - июнь 2023 года

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на февраль —июнь 2023 года согласно приложению.

2. Заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан, заме

стителю Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Да

гестан (в соответствии с распределением обязанностей) обеспечить контроль за

подготовкой, внесением и рассмотрением вопросов, включенных в Примерный

план заседаний Правительства Республики Дагестан на февраль - июнь

2023 года, в установленные сроки.

^?ЛВИТ£^

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
№1

^едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

заседаний Правительства Республики Дагестан

на февраль - июнь 2023 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлениюПравительства

РеспубликиДагестан

от 3 февраля 2023 г. № 17

№

п/п

Наименование вопроса Ответственные за подготовку

органы исполнительной

власти Республики

Дагестан, .
территориальные органы

федеральных органов

исполнительной власти по

Республике Дагестан и

иные органы

заместители

Председателя

Правительства

Республики

Дагестан

(в соответствии с

распределением

обязанностей)

16 февраля 2023 года

1. О проводимой работе по Минимущество Дагестана

государственной кадастровой оценке в

Республике Дагестан

Эминов З.Э.

2. О проекте Плана мероприятий по

развитию здравоохранения Республики

Минздрав РД Махмудов A.M.

Сроки представленияпроектов

решений

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

06.02.2023

06.02.2023

заместителями

Председателя

Правительства

Республики

Дагестан

(в соответствиис

распределением

обязанностей)

13.02.2023

13.02.2023

Дагестан до 2025 года и на период до

2030 года (в части мероприятий

2023 года)

3. О ходе разработки государственной

программы Республики Дагестан

«Развитие городского округа с

внутригородским делением «город

Махачкала» на 2024 и 2025 годы и на

периоддо 2030 года»

1. О ходе кассового исполнения

республиканского бюджета

Республики Дагестан и заключения

органами исполнительной власти

Республики Дагестан контрактов по

мероприятиям, реализуемым с

использованием бюджетных средств

2. О внесении изменений в Закон

Республики Дагестан «О

республиканскомбюджетеРеспублики

Дагестан на 2023 год и на плановый

период2024 и 2025 годов»

МинэкономразвитияРД

16 марта 2023 года

МинфинРД,

Даггосзакупки

МинфинРД,

МинэкономразвитияРД,

органы исполнительной

власти

РеспубликиДагестан

Алиев Р.А.

АлиевР.А.

АлиевР.А.

06.02.2023 13.02.2023

02.03.2023 09.03.2023

02.03.2023 09.03.2023

1

3. о состоянии и перспективах развития Минпромторг РД,

промышленности Республики МЧС Дагестана,

Дагестан, в том числе с учетом Дагпредпринимательство

внешних факторов

4. О мерах по повышению качества

обш;его образования и

совершенствованию условий оплаты

труда педагогических работников

образовательных организаций в

Республике Дагестан

Минобрнауки РД,

Минфин РД

Махмудов A.M.

ТелякавовМ.П.,

АлиевР.А.

1. Об итогах освеш;ения деятельности

республиканских органов

исполнительной власти в средствах

массовой информации в 2022 году и

задачах на предстояпдийпериод

13 апреля2023 года

Дагинформ ДжафаровР.Д.

2. Об итогах социально-экономического Минэкономразвития РД,

развития Республики Дагестан за Минпромторг РД,

2022 год Минсельхозпрод РД,

Минтруд РД,

Минстрой РД,

Дагпредпринимательство,

Алиев Р.А.

02.03.2023 09.03.2023

02.03.2023 09.03.2023

30.03.2023 06.04.2023

30.03.2023 06.04.2023

органы исполнительной

власти

Республики Дагестан,

Дагестанстат

(по согласованию)

3. О проекте закона Республики Дагестан Минфин РД,

«Об исполнении республиканского Минэкономразвития РД,

бюджета Республики Дагестан за Минимущество Дагестана,

2022 год»

4. О ходе модернизации объектов отдыха

и оздоровления детей в Республике

Дагестан

УФНС России по

Республике Дагестан

(по согласованию)

Минобрнауки РД

Алиев Р.А.

Телякавов М.П.

1. Об организации бесплатного горячего

питания для учащихся 1-4 классов

общеобразовательныхорганизацийв

РеспубликеДагестан

18 мая 2023 года

МинобрнаукиРД ТелякавовМ.П.

2. Об организации деятельности оптово- Минпромторг РД,

розничных рынков на территории Минэкономразвития РД,

Республики Дагестан органы местного

Махмудов A.M.,
Алиев Р.А.

30.03.2023 06.04.2023

30.03.2023 06.04.2023

4.05.2023 11.05.2023

4.05.2023 11.05.2023

3. О состоянии сферы здравоохранения

Республики Дагестан, в том числе

частной медицины, и реализации

Плана мероприятий по развитию

здравоохранения Республики Дагестан

до 2025 года и на период до 2030 года

4. Проблемы и пути решения вопросов

обеспечения продовольственной

безопасности в Республике Дагестан

1. О реализации инфраструктурных

проектов за счет инфрастрз^турного

бюджетного кредита в Республике

Дагестан в 2023 году

2. Об организации деятельности органов

исполнительной власти Республики

Дагестан в области противодействия

терроризму

самоуправления

муниципальных

образований

Республики Дагестан

(по согласованию)

Минздрав РД

Минсельхозпрод РД

Махмудов А.М.

Абдулмуталибов

Н.Ш.

15 июня 2023 года

МинстройРД МажонцМ.Л.

АппаратАТК в РД,

МиннацРД,

МинобрнаукиРД,

МинтуризмРД

ДжафаровР.Д.

4.05.2023 11.05.2023

4.05.2023 11.05.2023

01.06.2023 08.06.2023

01.06.2023 08.06.2023

1

3. о перспективах развития физической

культуры и массового спорта и

проведения мероприятий

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» (ГТО) в Республике

Дагестан

Минспорт РД,

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Республики Дагестан

(по согласованию)

Телякавов М.П. 01.06.2023 08.06.2023

Примечание.ОрганыисполнительнойвластиРеспубликиДагестан,обозначенныепервымив графе «Ответственные

за подготовку»,обеспечиваюторганизациюи координациюработы по подготовкеи своевременному,не позднее чем за

14 дней до даты рассмотрения, внесению в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых

материалов и согласованных проектов решений, не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные

и согласованные с заместителями Председателя Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением

обязанностей), заместителем Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан (в соответствии

с распределением обязанностей) проекты решений в Управление Администрации Главы и Прдательства Республики

Дагестан по организации обеспечения деятельности Правительства Республики Дагестан.